
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00756051- -UNC-ME#FFYH

 
VISTO:

El pedido formulado por la estudiante CRUZ, LAURA ELIZABETH DNI 21755778, de
reinscripción anual se observan inconsistencias en su plan de estudios correspondiente a la
Carrera de Archivología -Plan 2000  que es necesario subsanar; y

CONSIDERANDO:

Que la estudiante ingresa a la Carrera Archiveros, Plan 1986, el 01/02/1995, previo a
la puesta en vigencia del Plan 2000, aprobado por Resolución Ministerial 228/00, conducente
a los títulos de grado, Licenciatura en Archivología y de pregrado, Técnico/a
Profesional Archivero/a.

Que por inconsistencias en la migración de planes de estudios al Sistema Guaraní, la alumna
permanece registrada en el plan 1986 en la Carrera de pregrado y en el plan 2000 en la
Carrera Licenciatura en Archivología, situación que es necesario subsanar a través del
cambio de plan correspondiente, conjuntamente con el reconocimiento de lo actuado.

Que la RHCD 26/00, en su apartado 15 establece la articulación del plan 2000 con el anterior
1986 y sus respectivas equivalencias, las cuales se registran cargadas en el Sistema Guaraní
como matriz de equivalencias directas entre planes.

Que la Secretaría Académica indica realizar el cambio de plan y el reconocimiento de las
materias según las exigencias del plan actual para estar encuadrada en las disposiciones
ministeriales de la carrera Archivología (RM 228/00).

Por ello;

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFIA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Autorizar a la estudiante CRUZ, LAURA ELIZABETH DNI 21755778, el cambio al
plan activo vigente conducente al Título de pregrado de Técnica Profesional Archivera, según RM
228/00.



ARTÍCULO 2º: Reconocer a la estudiante CRUZ, LAURA ELIZABETH DNI 21755778, las
equivalencias que se registran cargadas en el Sistema Guaraní como matriz de equivalencia directa
con el plan 1986, según RHCD 26/00 que se indica a continuación:

MATERIA FECHA NOTA LIBRO - ACTA
12-01899 - CURSO DE

NIVELACION DE

ARCHIVOLOGIA

23/03/1995
8.0 (ocho –

 Aprobado)

95481 9548112A02

 

12-08888 - IDIOMA
PORTUGUES 26/07/2006 A (Aprobado -

Aprobado) 02006 - 01243

 

ARTÍCULO 3°: EXIMIR del sistema de correlatividades vigente, para los espacios curriculares
reconocidos por cambio de plan de estudios, según RHCD 26/00 y convalidar todo lo actuado
hasta el día de la fecha.

ARTÍCULO 4°: Autorizar al Área Enseñanza a implementar la presente Resolución.

ARTÍCULO 5º: Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de
Córdoba, comuníquese y archívese


	numero_documento: RD-2023-1058-E-UNC-DEC#FFYH
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Jueves 7 de Septiembre de 2023
		2023-09-05T17:03:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:56:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-09-07T00:56:14-0300
	GDE UNC




